
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 의회사무과

부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의회운영 (단위:천원)

의회사무과 987,426 929,208 58,218

지방의회 운영 지원 959,752 901,534 58,218

의회운영 433,800 397,630 36,170

의정자료 관리 189,056 169,976 19,080

101 인건비 0 19,600 △19,600

04 기간제근로자등보수 0 19,600 △19,600

○의회속기 출산 대체 인력 인부임 0 19,600 △19,600

-급여 0 12,468 △12,468

-사회보험 기관부담금 0 1,372 △1,372

-연장·야간 및 휴일근무수당
0 5,760 △5,760

201 일반운영비 73,976 55,976 18,000

01 사무관리비 41,840 23,840 18,000

○회의녹취록 작성 수수료
18,000 0 18,000

405 자산취득비 20,680 0 20,680

01 자산및물품취득비 20,680 0 20,680

○음성군의회 인터넷 방송 서버 교체
20,680 0 20,680

공무원 해외 의정연수 35,000 24,000 11,000

202 여비 35,000 24,000 11,000

03 국외업무여비 30,000 24,000 6,000

○도 시·군 의회사무처(과) 직원 국외 연수
5,000 4,000 1,000

○우호교류행사 참석 수행
5,000 0 5,000

04 국제화여비 5,000 0 5,000

○직원 국제화 업무 여비
5,000 0 5,000

의회운영 업무지원 71,994 65,904 6,090

201 일반운영비 46,794 44,754 2,040

01 사무관리비 31,726 29,686 2,040

○의원사무실 사무용품구입
3,000 960 2,040

405 자산취득비 4,500 450 4,050

01 자산및물품취득비 4,050 0 4,050

○의정활동 및 전자회의용 태블릿PC 구입
4,050 0 4,050

의정활동 지원 525,952 503,904 22,048

의정활동 지원 447,288 425,104 22,184

205 의회비 442,488 420,304 22,184

02 월정수당 217,680 191,954 25,726

○월정수당 217,680 191,954 25,726

08 의원역량개발비(민간위탁) 22,058 25,600 △3,542
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경정 0원

경정 0원

경정 0원

200,000원 * 90시간

20,680,000원 * 1식

경정 5,000,000원

5,000,000원 * 1명

5,000,000원 * 1명

경정 3,000,000원

1,350,000원 * 3대

경정 217,680,000원
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부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

○의원국내연수 15,658 19,200 △3,542

의원 국외연수 37,000 38,000 △1,000

205 의회비 37,000 38,000 △1,000

04 의원국외여비 37,000 38,000 △1,000

○우호교류행사 참가 5,000 6,000 △1,000

의원 국민연금 및 건강보험금 14,664 13,800 864

205 의회비 14,664 13,800 864

12 의원국민건강부담금 9,024 8,160 864

○의원국민건강보험금
9,024 8,160 864
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경정 15,658,000원

경정 5,000,000원

경정 9,024,000원


